
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.255 Sexta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2023

4902 ELIANA SOCORRO DOS SANTOS OLIVEIRA
3523 FRANCINEIA RODRIGUES DE SOUSA
2365 IANY CARDOSO DA SILVA
163 IVANETE DA SILVA FROTA DOS SANTOS
655 JHON LENON JARDIM DA SILVA
5069 JOELMA DO SOCORRO CASTRO AMORIM
5207 JOELMA DO SOCORRO CASTRO AMORIM

579 KARLA RAFAELLA OLIVEIRA DA SILVA
477 LUCIANA DA SILVA MADI
5020 LUCICLEIA BARBOSA SÃO JOSÉ
596 MARA GIZELLE PINHEIRO FARIAS
5204 MARIA DE ANDRADE
521 MARIA LUISA SILVA LOBO
1633 MARIELI TAVARES TAVARES
3894 NUBIA HELENA LOBATO QUARESMA
1901 THAIS KIARA DA SILVA COUTINHO
6786 WALESKA NIVIA RIBEIRO DA COSTA

CARGO 29: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - FORMAÇÃO: TURISMO
Inscrição Nome

4777 ALINE DE FATIMA MARTINS LIMA
6548 BIANCA DA SILVA BALIEIRO
2916 FRANCISCO WELTON DE SOUSA
5370 IZABELLE CRISTINA PONTES DA FONSECA
4713 JHESSICCA MARCELA SOUSA REIS
647 JOICE DANIELE SANTOS SOUSA
2451 MAIZA DOS SANTOS LIMA
4206 MATHEUS PAULO DA SILVA MIRANDA
3007 MICHELLE MARTINS MACIEL

CARGO 30: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - FORMAÇÃO: ZOOTECNIA
Inscrição Nome

3862 BEIJIANE BOTELHO DE SOUZA
2103 CINTIA LUANA PINHEIRO SANTOS
5819 LARISSA SANTOS DE SOUZA
5081 LUIS DAVI SILVA DE OLIVEIRA
6004 RENATA GONZAGA COSTA
6111 RENATA GONZAGA COSTA

CARGO 31: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome

3669 JESSICA DARLENE FAGUNDES RAFAEL

3261 KOLLIN WAKU MUNDURUKU

1960 MÁRCIO RODRIGO SANTOS DOS SANTOS

3652 MARCOS FELIPE DA SILVA SILVA

745 MATHEUS ALVES DE ALMEIDA

2015 RAILSON BORGES MOURA

3440 TIAGO TENORIO GOMES

4360 VERÔNICA LEAL DE MELO

Protocolo: 895262
PORTARIA Nº 007, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 06 de 
janeiro de 2023, publicado no DOE nº 35.247 de 06 de janeiro de 2023,
Considerando a solicitação de realização de concurso público para o quadro 
de pessoal da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA;
Considerando os termos do Processo no. 2022/1512630;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem a Comissão de 
Concurso Público para preenchimento de cargos de Nível Médio e Superior 
da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA.
Presidente:
FÁBIO GOMES LARÊDO – SEPLAD 
Membros:
BÁRBARA DIAS MELO – SEPLAD 
CIRLU DIAS COHEN - FASEPA
KÁTIA SIMONE GOMES PORFÍRIO - FASEPA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 de 
janeiro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 895263

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 021 DE 12 DE JANEIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Agente de Desenvolvimento e Capacitação – ADC 
é o servidor público que, em cada uma das Entidades, Secretarias, Autar-
quias e das Fundações Públicas do Estado do Pará, exerce, paralelamente, 
a função de intermediar a comunicação entre os servidores públicos e as 
ofertas de qualificação profissional propostas pela Escola de Governança do 
Estado do Pará – EGPA;
CONSIDERANDO, por fim, os termos do Memorando n° 09/2023 – 
SDP/IGEPREV, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) n° 
2023/32631, de 09/01/2023, que trata sobre a necessidade de formaliza-
ção dos servidores que exercerão a função de Titular e Suplente de Agente 
de Desenvolvimento e Capacitação – ADC no Sistema Online da Escola de 
Governança do Estado do Pará – EGPA, a fim de representar o Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A DESIGNAÇÃO, a contar de 04/09/2019, da servido-
ra PATRÍCIA PARNOV CAVALCANTE, matrícula nº 5948831/1, ocupante do 
cargo de Técnico de Administração e Finanças, lotada na Coordenadoria de 
Desenvolvimento de Pessoas, como Titular de Agente de Desenvolvimento 
e Capacitação – ADC, a fim de representar o Instituto de Gestão Previ-
denciária do Estado do Pará – IGEPREV, no Sistema Online da Escola de 
Governança do Estado do Pará – EGPA.
II – FORMALIZAR A DESIGNAÇÃO, a contar de 11/08/2022, da servido-
ra BRENDA CAROLINA CORRÊA LOPES, matrícula n° 5833400/2, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coordenadoria de De-
senvolvimento de Pessoas, como Suplente de Agente de Desenvolvimento 
e Capacitação – ADC, a fim de representar o Instituto de Gestão Previ-
denciária do Estado do Pará – IGEPREV, no Sistema Online da Escola de 
Governança do Estado do Pará – EGPA.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado, retroagindo seus efeitos a contar de 04/09/2019, 
revogando, assim, a contar da mesma data, os termos da PORTARIA N° 
260/2017, de 22 de novembro de 2017, publicada no DOE nº 33.505, de 
27/11/2017 e PORTARIA N° 186/2019, de 15 de julho de 2019, publicada 
no DOE nº 33.923, de 17/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 895085

CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Contrato Administrativo: 002/2022
Pregão Eletrônico: N° 021/2021
Processo: 2021/1042452
Data da Assinatura: 10/01/2023
Vigência: 12/01/2023 a 11/01/2024
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação contratu-
al por mais 12 (doze) meses na prestação de serviço Prestação de serviço 
de Central de Atendimento Omnichannel exclusiva para o IGEPREV.
Dotação Orçamentária:
• Unidade Orçamentária – 84201: Instituto de Gestão Previdenciária Do 
Estado Do Pará;
• Programa do PPA 2020/2023: 1297 – Manutenção de Gestão;
• Classificação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
• Fonte de recursos: - 01.802.0000.61: Recursos Próprios – Taxa de Ad-
ministração
• Natureza da Despesa: 339037 – Locação de Mão de Obra. e - 339039 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ
Contratado: TSJ CONTACT CENTER LTDA, com sede na Travessa Ó de 
Almeida, nº634 – altos, Reduto, Belém/PA, CEP 66.053-190, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 07.567.687/0001-90, neste ato representado por THIA-
GO SILVA BOGEA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 895124
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 018/2022
Ata de Registro de Preços nº 15/2022
Pregão Eletrônico: N° 023/2022
Processo: 2022/573707
Vigência: A partir da data da assinatura.
Exercício: 2023
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto o Acréscimo de 25% no 
valor do Item 01 – Passagens Aéreas Nacionais e Internacionais.


